
 

 

RAADSBESLUIT 

Onderwerp:  
Aansturing verbonden partijen 
 

Gemeenteraad: 
21 januari 2016 

BBVnr: 
1039768 

Commissie: 
Samen Leven 7 januari 2016 
 

 
 

Raadsbesluitnr: 
1039815 

 

De raad van de gemeente Ridderkerk 

gelezen het voorstel van burgemeester en wethouders van 15 december 2015 

overwegende dat  per 1 december 2015 de nieuwe wet gemeenschappelijke regelingen van kracht is 

en een verbeterde aansturing van verbonden partijen gewenst is. 

BESLUIT: 

1. De Nota verbonden partijen 2016-2020 vast te stellen. 

2. De genoemde instrumenten in hoofdstuk 6 van de nota (nader uitgewerkt in bijlage 3 van de 
nota) zo in te zetten dat ze aansluiten bij de specifieke situatie van de verbonden partij, maar 
in elk geval gebruik te maken van: 
a. Vast agendapunt in commissie 
b. Introductieprogramma VP-en voor nieuwe raadsleden 
c. Werken met taakhouders in de raad 
d. Nota verbonden partijen actualiseren 
e. Aangepast format paragraaf verbonden partijen in P&C cyclus (bijlage 6 van de nota) 
f. Onderwerpen opnemen in format raadsvoorstel bij zienswijze ontwerpbegroting. 
 

3. De Nota verbonden partijen d.d. 23 april 2009 in te trekken. 

 

Aldus besloten in de openbare vergadering 

van de raad van de gemeente Ridderkerk 

van 21 januari 2016. 

De griffier, De voorzitter, 

 

 

 

mr. J.G. van Straalen mw. A. Attema 

 


